Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  11 апреля 2012 г.                                   № 136
Об утверждении Положения о межрайонном форуме молодежных экологических объединений «Все в твоих руках!».

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 11.06.1998г. № 686 и распоряжением министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области № 134-р от 07.03.2012г. «О проведении Дней защиты от экологической опасности»:
1. Утвердить прилагаемое Положение о межрайонном форуме молодежных экологических объединений «Все в твоих руках!».
2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника УКС, архитектуры и экологии администрации МО «Вельский муниципальный район» Бужинского С.В.
Глава администрации МО

«Вельский муниципальный район»

А.В.Смелов

      УТВЕРЖДЕНО

распоряжением  главы

МО «Вельский муниципальный район»

от 11.04. 2012г.  N 136
Положение о межрайонном форуме молодежных экологических объединений «Все в твоих руках!»

Межрайонный форум молодежных объединений проводит УКС, архитектуры и экологии администрации МО «Вельский муниципальный район», экологическая организация «ЭТАС», научное экологическое студенческое общество ГАОУ СПО Архангельской области «Вельский сельскохозяйственный техникум» в рамках проведения Дней защиты от экологической опасности в 2012 году.

Цель: развитие детского и молодежного сотрудничества в области экологии на основе обмена опытом по осуществлению разнообразной творческой и природоохранной деятельности.

Задачи:

· воспитание у детей и молодежи бережного отношения к единым общечеловеческим ценностям, таким как историческое, культурное и природное наследие;

· формирование экологической культуры и активной жизненной позиции по отношению к глобальным проблемам, стоящим перед человечеством.
Сроки и место проведения:

Подготовительный этап (март 2012года):

            - Создание оргкомитета форума (март - апрель 2012 года).

- Подготовка мероприятий форума (апрель 2012 года)

 Проведение Форума: 28 апреля 2012 года с 9.00 до 14.00 часов

Место проведения: г. Вельск, ул. Дзержинского, д. 88, ГАОУ СПО Архангельской области «Вельский сельскохозяйственный техникум», читальный зал.

 В программе Форума:

- Торжественное открытие Форума (15 минут)

- Презентации работы экологических молодежных объединений (15 минут + ответы на вопросы участников форума 3 минуты)

- Кофе-брейк для участников (30 минут)

- Тренинг/ деловая игра (1 час, проводят волонтеры «Этас»)
- Подведение итогов Форума, принятие резолюции (15 минут)

Финансовые расходы:

Финансирование Форума осуществляется за счёт средств администрации МО «Вельский муниципальный район».

Информационное обеспечение форума:

Подготовка, проведение и итоги Форума освещаются в средствах массовой информации и размещаются на сайте администрации МО «Вельский муниципальный район».

Контактная информация:
УКС, архитектуры и экологии (8818-36)652-41, Еремченко Н.В.

ГАОУ СПО Арх. обл. «Вельский сельскохозяйственный техникум» (8818-36) 651-43, Варавин А.Г.